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LÜHISELGITUS

Käesolev ettepanek muuta direktiivi, millega muudetakse energiatoodete ja elektrienergia 
maksustamise ühenduse raamistikku, mõjutab oluliselt primaarsektorit.

Uuesti sõnastamise ettepanek on osa Euroopa rohelisest kokkuleppest ja õigusaktide paketist 
„Eesmärk 55“. Selles keskendutakse keskkonna- ja kliimaküsimustele, toetades komisjoni 
võetud kohustust tegeleda keskkonnaprobleemidega, saavutada ELi sisesed 
kasvuhoonegaaside heitkoguste vähendamise eesmärgid ja vähendada õhusaastet.

Ettepaneku üks peamisi uuendusi on üleminek mahu maksustamiselt energiasisaldusel 
põhinevale maksustamisele. Lisaks lihtsustatakse maksustruktuuri, rühmitades energiatooted 
vastavalt nende keskkonnatoimele ning üldiselt vähendatakse maksuvabastusi ja -vähendusi. 

Ettepanekuga muudetakse märkimisväärselt põllumajanduses kasutatava energia 
maksustamise korda. Maksuvabastused (sealhulgas kuni nullini vähendatud 
maksustamistaseme rakendamine) ja -vähendused põllumajandus-, aiandus- ja 
kalakasvatustöödes ning metsanduses kasutatavate energiatoodete ja elektrienergia puhul ei 
ole praegu kohaldatavas ulatuses enam võimalikud. 

Kuigi liikmesriigid saavad siiski kohaldada piiratud maksuvähendusi energiatoodete suhtes, 
mida kasutatakse põllumajanduses, aianduses või vesiviljeluses ja metsanduses, on see 
võimalus seotud üksnes kütmisega (artikli 17 punkt d).

Raportöör on seisukohal, et Euroopa toiduga kindlustatuse ja sektori konkurentsivõime 
seisukohast on äärmiselt oluline laiendada võimalust kohaldada maksumäärade puhul 
vabastusi ja vähendusi näiteks põllumajanduslikuks kasutamiseks mõeldud gaasiõli suhtes 
praeguses ebaproportsionaalsete kindlaksmääratud tootmiskulude kontekstis, kuna 
põllumajandusmasinates kasutatavale gaasiõlile puuduvad alternatiivid.

Mõistete osas ei ole direktiivi 2003/96 muutmise ettepanekus esitatud bioressursipõhiste 
energiatoodete selgeid määratlusi, vaid viidatakse taastuvenergia direktiivi 2018/2001 (II 
taastuvenergia direktiiv) sätetele. Sellega seoses teeb raportöör ettepaneku ühendada teatavad 
kategooriad ja maksumäärad, et suurendada bioressursipõhiste energiatoodete potentsiaali 
energiasüsteemi ümberkujundamisel.

Lõpetuseks nõuab raportöör, et Euroopa Parlament kaasataks nende institutsioonide hulka, 
keda Euroopa Komisjon peab teavitama kõnealuse direktiivi rakendamisest viie aasta jooksul 
pärast selle jõustumist.

MUUDATUSETTEPANEKUD

Põllumajanduse ja maaelu arengu komisjon palub vastutaval majandus- ja rahanduskomisjonil 
võtta arvesse järgmisi muudatusettepanekuid:

Muudatusettepanek 1
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Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 3

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(3) Tuleb tagada, et energiatoodete ja 
elektrienergia maksustamist reguleerivad 
selged normid aitaks jätkuvalt kaasa 
siseturu sujuvale toimimisele, käsitledes 
samal ajal kliima- ja keskkonnaprobleeme 
komisjoni teatise „Euroopa roheline 
kokkulepe“28 raamistikus. Energia 
maksustamine võib aidata saavutada 
eesmärki vähendada kasvuhoonegaaside 
netoheidet 2030. aastaks 1990. aastaga 
võrreldes vähemalt 55 %, samuti nullsaaste 
eesmärki põhimõtte „saastaja maksab“ 
rakendamise kaudu, tagades et 
mootorikütuste, kütteainete ja 
elektrienergia maksustamine kajastab 
paremini nende mõju keskkonnale ja 
tervisele. Energia maksustamise olulisust 
nende eesmärkide saavutamisel on 
kinnitatud nõukogu järeldustes ELi energia 
maksustamise raamistiku kohta29.

(3) Tuleb tagada, et energiatoodete ja 
elektrienergia maksustamist reguleerivad 
selged, prognoositavad ja kättesaadavad 
normid aitaksid jätkuvalt kaasa siseturu 
sujuvale toimimisele, käsitledes samal ajal 
kliima- ja keskkonnaprobleeme komisjoni 
teatise „Euroopa roheline kokkulepe“28 
ning sotsiaal-majanduslike ja toiduga 
kindlustatuse probleemide kontekstis. 
Energia maksustamine võib aidata kaasa 
Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse 
(EL) 2021/1119 (Euroopa kliimamäärus) 
eesmärgi saavutamisele, sh 
kasvuhoonegaaside netoheite 
vähendamisele 2030. aastaks vähemalt 55 
% võrreldes 1990. aastaga, taastuvenergia 
ja energiatõhususe eesmärkide 
saavutamisele ning nullsaaste eesmärgi 
saavutamisele põhimõtte „saastaja maksab“ 
rakendamise kaudu, tagades et 
mootorikütuste, kütteainete ja 
elektrienergia maksustamine kajastaks 
paremini nende mõju keskkonnale, 
tervisele ja elurikkusele. Energia 
maksustamise olulisust nende eesmärkide 
saavutamisel on kinnitatud nõukogu 
järeldustes ELi energia maksustamise 
raamistiku kohta29.

__________________ __________________
28 COM(2019) 640 final, 11. detsember 
2019.

28 COM(2019) 640 final, 11. detsember 
2019.
28a Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
30. juuni 2021. aasta määrus (EL) 
2021/1119, millega kehtestatakse 
kliimaneutraalsuse saavutamise raamistik 
ning muudetakse määruseid (EÜ) 
nr 401/2009 ja (EL) 2018/1999 (Euroopa 
kliimamäärus) (ELT L 243, 9.7.2021, 
lk 1).

29 14861/19, 5. detsember 2019. 29 14861/19, 5. detsember 2019.
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Muudatusettepanek 2

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 4

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(4) Keskkonnamaksud võivad olla 
liikmesriikide jaoks kulutõhus vahend 
kasvuhoonegaaside heite sihipäraseks 
vähendamiseks. Siseturu nõuetekohaseks 
toimimiseks on vaja kõnealust 
maksustamist käsitlevat ühist regulatsiooni.

(4) Keskkonnamaksud võivad olla 
liikmesriikide jaoks kulutõhus vahend 
kasvuhoonegaaside heite sihipäraseks 
vähendamiseks. Siseturu nõuetekohaseks 
toimimiseks on vaja kõnealust 
maksustamist käsitlevaid ühiseid reegleid, 
mis on kooskõlas liikmesriikide sotsiaal-
majanduslike eripäradega.

Muudatusettepanek 3

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 6

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(6) Märkimisväärsed erinevused 
energia maksustamistasemete vahel 
liikmesriikides võivad kahjustada siseturu 
nõuetekohast toimimist.

(6) Märkimisväärsed erinevused 
energia maksustamistasemete vahel 
liikmesriikides võivad kahjustada siseturu 
nõuetekohast toimimist ning kliima- ja 
energiaeesmärkide saavutamist. Sellega 
seoses avaldas Euroopa Kontrollikoda 31. 
jaanuaril 2022 aruande pealkirjaga 
„Ülevaade 01/2022: Energia 
maksustamine, CO2 hinnastamine ja 
energiatoetused“, milles sedastati, et 
energiaallikate maksustamise tase ei 
kajasta nende kasvuhoonegaaside 
heitkoguseid liidus. Lisaks ei ole 
energiatoodete hind kajastanud 
heitkoguste keskkonnakulusid. Sellele 
vaatamata on sotsiaal-majanduslik tase 
liikmesriigiti erinev. Seetõttu on vaja 
kaaluda võimalusi meetmete 
paindlikumaks muutmiseks sõltuvalt 
riikide eripäradest, ilma et see mõjutaks 
siseturu nõuetekohast toimimist.

Muudatusettepanek 4
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Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 9

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(9) Tuleks kehtestada reeglid, et 
energia maksustamine põhineks 
energiatoodete ja elektrienergia 
energiasisaldusel ning nende 
keskkonnatoimel. Seepärast tuleks osutada 
mõistetele, mida on kasutatud Euroopa 
Parlamendi ja nõukogu direktiivis 
2012/27/EL30, Euroopa Parlamendi ja 
nõukogu direktiivile (EL) 2018/200131 
ning Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
määrusele (EL) 2020/85232. Lisaks tuleks 
energiatoodete loetelu ajakohastada, 
lisades sellesse teatavad energiatooted, et 
tagada nende kütuste ühetaoline ja 
standarditud kohtlemine.

(9) Tuleks kehtestada reeglid, et 
energia maksustamine põhineks 
energiatoodete ja elektrienergia 
energiasisaldusel ning nende 
keskkonnatoimel, sealhulgas nende 
tulemuslikkusel vähendada 
kasvuhoonegaaside heidet. Seepärast 
tuleks osutada mõistetele, mida on 
kasutatud Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
direktiivis 2012/27/EL30, Euroopa 
Parlamendi ja nõukogu direktiivile (EL) 
2018/200131 ning Euroopa Parlamendi ja 
nõukogu määrusele (EL) 2020/85232. 
Lisaks tuleks energiatoodete loetelu 
ajakohastada, lisades sellesse teatavad 
energiatooted, et tagada nende kütuste 
ühetaoline ja standarditud kohtlemine.

_________________ _________________
30 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
25. oktoobri 2012. aasta 
direktiiv 2012/27/EL, milles käsitletakse 
energiatõhusust, muudetakse 
direktiive 2009/125/EÜ ja 2010/30/EL 
ning tunnistatakse kehtetuks 
direktiivid 2004/8/EÜ ja 2006/32/EÜ 
(ELT L 315, 14.11.2012, lk 1).

30 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
25. oktoobri 2012. aasta 
direktiiv 2012/27/EL, milles käsitletakse 
energiatõhusust, muudetakse 
direktiive 2009/125/EÜ ja 2010/30/EL 
ning tunnistatakse kehtetuks 
direktiivid 2004/8/EÜ ja 2006/32/EÜ 
(ELT L 315, 14.11.2012, lk 1).

31 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
11. detsembri 2018. aasta direktiiv 
(EL) 2018/2001 taastuvatest 
energiaallikatest toodetud energia 
kasutamise edendamise kohta (uuesti 
sõnastatud) (ELT L 328, 21.12.2018, 
lk 82).

31 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
11. detsembri 2018. aasta direktiiv 
(EL) 2018/2001 taastuvatest 
energiaallikatest toodetud energia 
kasutamise edendamise kohta (uuesti 
sõnastatud) (ELT L 328, 21.12.2018, 
lk 82).

32 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
18. juuni 2020. aasta määrus (EL) 
2020/852, millega kehtestatakse kestlike 
investeeringute hõlbustamise raamistik ja 
muudetakse määrust (EL) 2019/2088 (ELT 
L 198, 22.6.2020, lk 13).

32 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
18. juuni 2020. aasta määrus (EL) 
2020/852, millega kehtestatakse kestlike 
investeeringute hõlbustamise raamistik ja 
muudetakse määrust (EL) 2019/2088 (ELT 
L 198, 22.6.2020, lk 13).

Muudatusettepanek 5
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Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 10

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(10) Maksustamise neutraalsuse huvides 
tuleks samu madalaimaid 
maksustamistasemeid kohaldada energia 
maksustamise iga komponendi suhtes ja 
kõigi teatud kasutust hõlmavate 
energiatoodete suhtes. Kui seega nähakse 
ette ühetaolised madalaimad 
maksustamistasemed, peaksid liikmesriigid 
maksustamise neutraalsuse eesmärgil ka 
tagama, et kõigi asjaomaste toodete suhtes 
kohaldatakse liikmesriigi tasandil 
ühetaolist maksustamistaset.

(10) Maksustamise neutraalsuse huvides 
tuleks samu madalaimaid 
maksustamistasemeid kohaldada energia 
maksustamise iga komponendi suhtes ja 
kõigi teatud kasutust hõlmavate 
energiatoodete suhtes. Kui seega nähakse 
ette ühetaolised madalaimad 
maksustamistasemed, peaksid liikmesriigid 
maksustamise neutraalsuse eesmärgil ka 
tagama, et kõigi asjaomaste toodete suhtes 
kohaldatakse liikmesriigi tasandil 
ühetaolist maksustamistaset. Kui 
majanduslik ja sotsiaalne olukord või 
siseriiklik kontekst seda nõuavad, võivad 
liikmesriigid siiski ette näha võimaliku 
erandi miinimumtasemete kohaldamisest 
eelnevalt kindlaksmääratud ajavahemiku 
jooksul.

Muudatusettepanek 6

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 11

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(11) Liikmesriigid peaksid ka alati 
kordama lisas sätestatud madalaimate 
maksustamistasemete liigitust seoses eri 
toodetega iga konkreetse kasutusala puhul, 
et tagada keskkonnaoludele kohandatud 
maksumäärade struktuur. Energia 
madalaimad maksustamistasemed tuleks 
igal aastal automaatselt ühtlustada, et võtta 
arvesse nende tegeliku väärtuse muutumist, 
et säilitada maksumäärade ühtlustamise 
praegune tase ja seega vähendada energia- 
ja toiduhindadest tulenevat kõikumist. 
Selle aluseks peaks olema Eurostati 
avaldatava ELi ühtlustatud tarbijahindade 
indeksi muutus, milles ei võeta arvesse 
energia- ja töötlemata toidu hindu.

(11) Liikmesriigid peaksid ka alati 
kordama lisas sätestatud madalaimate 
maksustamistasemete liigitust seoses eri 
toodetega iga konkreetse kasutusala puhul, 
et tagada keskkonnaoludele kohandatud 
maksumäärade struktuur, samuti liigitust, 
mis peegeldab sotsiaal-majanduslikku 
olukorda riiklikul tasandil. Energia 
madalaimad maksustamistasemed tuleks 
igal aastal automaatselt ühtlustada, et võtta 
arvesse nende tegeliku väärtuse muutumist, 
et säilitada maksumäärade ühtlustamise 
praegune tase ja seega vähendada energia- 
ja toiduhindadest tulenevat kõikumist. 
Selle aluseks peaks olema Eurostati 
avaldatava ELi ühtlustatud tarbijahindade 
indeksi muutus, milles ei võeta arvesse 
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energia- ja töötlemata toidu hindu.

Muudatusettepanek 7

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 12

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(12) Teatavaid tooteid või kasutusviise 
käsitlevate sätete sujuva rakendamise 
tagamiseks on vaja üleminekuperioodi.

(12) Selleks, et tagada teatavaid tooteid 
või kasutusviise käsitlevate sätete sujuv ja 
tõhus rakendamine, mis kajastab iga 
liikmesriigi sotsiaal-majandusliku arengu 
taset ja keskpika perioodi eesmärke, on 
vaja üleminekuperioodi.

Muudatusettepanek 8

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 15

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(15) Energiahinnad on liidu energeetika-
, transpordi- ja keskkonnapoliitika 
seisukohast määrava tähtsusega.

(15) Energiahinnad on liidu energeetika-
, transpordi-, keskkonna-, toidutootmis- ja 
toiduga kindlustatuse poliitika 
põhielemendid liidus.

Muudatusettepanek 9

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 26

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(26) Sooduskohtlemist võib eelkõige 
kohaldada ülitõhusa soojus- ja 
elektrienergia koostootmise suhtes ja 
alternatiivsete energiaallikate kasutamist 
edendavate taastuva energia vormide 
suhtes.

(26) Sooduskohtlemist võib eelkõige 
kohaldada ülitõhusa soojus- ja 
elektrienergia koostootmise suhtes ja 
alternatiivsete energiaallikate kasutamist 
edendavate taastuva energia vormide 
suhtes. Biokütuste edendamiseks oleks 
soovitatav luua liidu raamistik, mis 
võimaldab liikmesriikidel teha vabastusi 
aktsiisist või seda vähendada, parandades 
sel viisil siseturu toimimist ning pakkudes 
liikmesriikidele ja ettevõtjatele piisavat 
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õiguskindlust. Tuleks piirata konkurentsi 
moonutamist ja säilitada soodustus, 
millega vähendatakse biokütuste tootjate 
ja turustajate põhikulusid muu hulgas 
liikmesriikide kohanduste kaudu, milles 
võetakse arvesse muutusi 
toorainehindades.

Muudatusettepanek 10

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 27

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(27) Maksutaseme sihipärane 
vähendamine võib olla vajalik, et aidata 
kaasa liidu tootmissektori keskkonnakaitse 
eesmärkide saavutamisele ja 
energiatõhususe parandamisele.

(27) Maksutaseme sihipärane 
vähendamine võib olla vajalik, et aidata 
kaasa liidu tootmissektori keskkonnakaitse 
eesmärkide saavutamisele, energiatõhususe 
parandamisele ja rahvusvahelisele 
konkurentsivõimele.

Muudatusettepanek 11

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 28

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(28) Maksutaseme sihipärane 
alandamine võib olla vajalik, et vähendada 
energiamaksude sotsiaalset mõju. Ajutine 
maksuvabastus võib osutuda vajalikuks 
haavatavate leibkondade kaitsmiseks.

(28) Maksutaseme sihipärane 
alandamine võib olla vajalik, et vähendada 
energiamaksude sotsiaalset või 
valdkondlikku mõju. Ajutine 
maksuvabastus võib osutuda vajalikuks 
haavatavate leibkondade või strateegiliste 
valdkondade kaitsmiseks. Primaarsektor 
ja eelkõige toiduainete tootmine väärivad 
erikohtlemist, kuna põllumajanduses, 
metsanduses ja aianduses kasutatavate 
energiatoodete väärtus moodustab olulise 
osa põllumajanduskuludest, mis 
omakorda kajastub lõpptoote hinnas.

Muudatusettepanek 12
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Ettepanek võtta vastu direktiiv
Põhjendus 36

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

(36) Iga viie aasta järel ja esimest korda 
viis aastat pärast käesoleva direktiivi 
jõustumist peaks komisjon esitama 
nõukogule aruande käesoleva direktiivi 
kohaldamise kohta, analüüsides selles 
eelkõige madalaimaid 
maksustamistasemeid, innovatsiooni ja 
tehnoloogiaarenduse mõju, eelkõige seoses 
energiatõhususega, elektrienergia 
kasutamist transpordisektoris ning 
käesolevas direktiivis sätestatud 
maksuvabastuste, -vähenduste ja -erisuste 
ning erinevate maksumäärade 
põhjendatust. Aruandes tuleks arvesse 
võtta siseturu nõuetekohast toimimist, 
keskkonna- ja sotsiaalseid kaalutlusi, 
madalaimate maksustamistasemete 
tegelikku väärtust ja aluslepingute 
asjaomaseid üldeesmärke.

(36) Iga viie aasta järel ja esimest korda 
viis aastat pärast käesoleva direktiivi 
jõustumist peaks komisjon esitama 
Euroopa Parlamendile ja nõukogule 
aruande käesoleva direktiivi kohaldamise 
kohta, analüüsides selles eelkõige, kas 
madalaimaid maksustamistasemeid tuleks 
tõsta või laiendada, et paremini kajastada 
energiatoodete süsinikusisaldust ja 
õhusaaste komponenti, võttes arvesse 
heitkogustega kauplemise süsteemi mõju 
CO2 hinnastamisele, ning kas käesolev 
direktiiv aitab piisavalt kaasa CO2 
hinnastamisele, mis kutsub esile 
käitumisharjumuste muutumise, mõju 
kasvuhoonegaaside vähendamisele, võttes 
arvesse kliimamuutusi käsitleva Euroopa 
teadusnõukogu nõuandeid, innovatsiooni 
ja tehnoloogiaarenduse mõju, eelkõige 
seoses energiatõhususega, taastuvate 
energiaallikate kasutamist 
transpordisektoris, nende panust 
heitkoguste vähendamisse ning käesolevas 
direktiivis sätestatud maksuvabastuste, -
vähenduste ja -erisuste ning erinevate 
maksumäärade põhjendatust. Aruandes 
tuleks arvesse võtta siseturu nõuetekohast 
toimimist, keskkonna-, elurikkusega 
seotud ja sotsiaalseid kaalutlusi, 
madalaimate maksustamistasemete 
tegelikku väärtust ja aluslepingute 
asjaomaseid üldeesmärke.

Muudatusettepanek 13

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 2 – lõige 1 – punkt b

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

b) CN-koodide 2207, 2208 90 91 ja 
2208 90 99 alla, kui need tooted on 
mõeldud kasutamiseks kütteainena või 

b) CN-koodide 2207, 2208 90 91 ja 
2208 90 99 alla, kui need tooted on 
mõeldud kasutamiseks kütteainena või 
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mootorikütusena ning on vabastatud 
alkoholi ja alkohoolsete jookide 
ühtlustatud aktsiisimaksust vastavalt 
direktiivi 92/83/EÜ35 artikli 27 lõike 1 
punktidele a või b;

mootorikütusena;

_________________
35 Nõukogu 19. oktoobri 1992. aasta 
direktiiv 92/83/EMÜ alkoholi ja 
alkohoolsete jookide aktsiisimaksude 
struktuuri ühtlustamise kohta (EÜT 
L 316, 31.10.1992, lk 21)

Selgitus

CN-kood 2207 hõlmab nii denatureerimata (2207 10) kui ka denatureeritud (2207 20) 
põllumajanduslikku päritolu etanooli, mida saab kasutada kütusena. Kõik rubriikide 
2208 90 91 või 2208 90 99 alla kuuluvad alkoholid on HS 2208 määratluse kohaselt 
denatureerimata.

Direktiivis 92/83/EÜ sätestatud denatureerimisvalemid ei sobi kütuse kasutamiseks.

Muudatusettepanek 14

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 2 – lõige 4 – lõigud 3 a ja 3 b (uued)

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

Käesoleva direktiivi kohaldamisel 
tähendab säästev biokütus vedelkütust, 
mis on toodetud muudest kui direktiivi 
(EL) 2018/2001 IX lisa A osas loetletud 
lähteainetest ning mis vastab käesoleva 
direktiivi kestlikkuse ja 
kasvuhoonegaaside heite vähendamise 
kriteeriumidele, kui see on asjakohane. 
Käesoleva direktiivi kohaldamisel 
tähendab säästev biogaas gaaskütust, mis 
on toodetud muudest kui direktiivi (EL) 
2018/2001 IX lisa A osas loetletud 
lähteainetest ning mis vastab käesoleva 
direktiivi kestlikkuse ja 
kasvuhoonegaaside heite vähendamise 
kriteeriumidele, kui see on asjakohane.
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Muudatusettepanek 15

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 15 a (uus)

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

Artikkel 15a
Kuni turul on taskukohaseid ja praktiliselt 
teostatavaid alternatiive, võivad 
liikmesriigid kohaldada kuni nullini 
vähendatud maksustamistaset 
energiatoodete ja elektrienergia suhtes, 
mida kasutatakse põllumajandus-, 
aiandus- ja vesiviljelustöödeks ning 
metsanduses.

Muudatusettepanek 16

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 16 – lõik 1 – punkt b – lõik 2

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

Liikmesriigid võivad ka maksu, mida 
tarbija on käesolevas lõikes sätestatud 
toodetest toodetud elektrienergialt tasunud, 
osaliselt või tervikuna tootjale tagasi 
maksta.

Liikmesriigid võivad ka maksu, mida 
tarbija on käesolevas lõikes sätestatud 
toodetest toodetud elektrienergialt tasunud, 
osaliselt või tervikuna tootjale, sealhulgas 
aktiivsetele tarbijatele, oma tarbeks 
toodetud taastuvenergia tarbijatele, 
taastuvenergiakogukondadele ja 
kohalikele energiakogukondadele, tagasi 
maksta.

Muudatusettepanek 17

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 16 – lõik 1 – punkt d

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

d) mittebioloogilist päritolu 
taastuvkütused, täiustatud säästvad 
biokütused, vedelad biokütused, biogaas ja 
täiustatud kestlikud tooted, mis kuuluvad 
CN-koodide 4401 ja 4402 alla;

d) mittebioloogilist päritolu 
taastuvkütused, säästvad biokütused, 
vedelad biokütused, biogaas ja kestlikud 
tooted, mis kuuluvad CN-koodide 
38249955, 38249980, 38249985, 
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38249986, 38249992 (v.a roostevastased 
valmistised, mis sisaldavad 
aktiivkomponentidena amiine, ning 
lakkide ja samalaadsete toodete 
anorgaanilised segalahustid ja -vedeldid), 
38249993, 38249996 (v.a roostevastased 
valmistised, mis sisaldavad 
aktiivkomponentidena amiine, ning 
lakkide ja samalaadsete toodete 
anorgaanilised segalahustid ja -vedeldid), 
38260010 ja 38260090 all biomassist 
toodetud komponentide osas, 4401 ja 4402 
alla;

Muudatusettepanek 18

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 17 – lõik 1 – punkt d

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

d) alandada põllumajanduses, 
aianduses, kalakasvatuses või metsanduses 
kütteks kasutatavate energiatoodete ja 
elektrienergia maksustamistaset, mis ei 
tohi aga olla madalam I lisa tabelites B ja 
D sätestatud alammääradest.

d) alandada põllumajanduses, 
aianduses, vesiviljeluses või metsanduses 
kütteks kasutatavate energiatoodete ja 
elektrienergia maksustamistaset, mille võib 
seniks, kuni turule ilmuvad taskukohased 
ja praktiliselt teostatavad alternatiivid, 
langetada kuni nullini I lisa tabelites C ja 
D loetletud kategooriate puhul.

Muudatusettepanek 19

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 21 – lõige 1 – punkt b

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

b) CN-koodide 2207, 2208 90 91 ja 
2208 90 99 alla kuuluvad tooted, kui need 
on mõeldud kasutamiseks kütteainena või 
mootorikütusena ning on vabastatud 
alkoholi ja alkohoolsete jookide 
ühtlustatud aktsiisimaksust vastavalt 
direktiivi 92/83/EÜ42 artikli 27 lõike 1 
punktidele a või b;

b) CN-koodide 2207, 2208 90 91 ja 
2208 90 99 alla kuuluvad tooted, kui need 
on mõeldud kasutamiseks kütteainena või 
mootorikütusena;

_________________
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42 Nõukogu 19. oktoobri 1992. aasta 
direktiiv 92/83/EMÜ alkoholi ja 
alkohoolsete jookide aktsiisimaksude 
struktuuri ühtlustamise kohta (EÜT 
L 316, 31.10.1992, lk 21)

Selgitus

CN-kood 2207 hõlmab nii denatureerimata (2207 10) kui ka denatureeritud (2207 20) 
põllumajanduslikku päritolu etanooli, mida saab kasutada kütusena. Kõik rubriikide 
2208 90 91 või 2208 90 99 alla kuuluvad alkoholid on HS 2208 määratluse kohaselt 
denatureerimata.

Direktiivis 92/83/EÜ sätestatud denatureerimisvalemid ei sobi kütuse kasutamiseks.

Muudatusettepanek 20

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 31 – lõik 1

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

Komisjon esitab iga viie aasta järel ja 
esimest korda viis aastat pärast 1. jaanuari 
2023 nõukogule aruande käesoleva 
direktiivi kohaldamise kohta.

Komisjon esitab iga viie aasta järel ja 
esimest korda viis aastat pärast 1. jaanuari 
2023 Euroopa Parlamendile ja nõukogule 
aruande käesoleva direktiivi kohaldamise 
kohta.

Muudatusettepanek 21

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Artikkel 31 – lõik 2

Komisjoni ettepanek Muudatusettepanek

Komisjoni aruandes analüüsitakse muu 
hulgas madalaimaid maksustamistasemeid, 
innovatsiooni ja tehnoloogiaarenduse 
mõju, eelkõige seoses energiatõhususega, 
elektrienergia kasutamist 
transpordisektoris ning käesolevas 
direktiivis sätestatud maksuvabastuste, -
vähenduste ja -erisuste ning erinevate 
maksumäärade põhjendatust. Aruandes 
võetakse arvesse siseturu nõuetekohast 
toimimist, keskkonna- ja sotsiaalseid 

Komisjoni aruandes analüüsitakse muu 
hulgas madalaimaid maksustamistasemeid, 
innovatsiooni ja tehnoloogiaarenduse 
mõju, eelkõige seoses energiatõhususega, 
taastuvate energiaallikate kasutamist 
transpordisektoris, nende panust 
heitkoguste vähendamisse ning käesolevas 
direktiivis sätestatud maksuvabastuste, -
vähenduste ja -erisuste ning erinevate 
maksumäärade põhjendatust. Aruandes 
võetakse arvesse siseturu nõuetekohast 
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kaalutlusi, madalaimate 
maksustamistasemete tegelikku väärtust ja 
aluslepingute asjaomaseid üldeesmärke.

toimimist, keskkonna- ja sotsiaalseid 
kaalutlusi, madalaimate 
maksustamistasemete tegelikku väärtust ja 
aluslepingute asjaomaseid üldeesmärke.

Muudatusettepanek 22

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Lisa 1 – tabel A

Komisjoni ettepanek

Üleminekuperioodi 
algus (1.1.2023)

Lõplik määr pärast 
üleminekuperioodi lõppu 
(1.1.2033) enne indekseerimist

Bensiin 10,75 10,75

Gaasiõli 10,75 10,75

Petrool 10,75 10,75

Mittesäästvad biokütused 10,75 10,75

Veeldatud naftagaas (LPG) 7,17 10,75

Maagaas 7,17 10,75

Mittesäästev biogaas 7,17 10,75

Mittebioloogilist päritolu 
taastuvkütused 7,17 10,75

Toidu- või 
söödakultuuripõhised 
säästvad biokütused

5,38 10,75

Toidu- või 
söödakultuuripõhine 
säästev biogaas

5,38 10,75

Säästvad biokütused 5,38 5,38

Säästev biogaas 5,38 5,38

Vähese CO2 heitega 
kütused 0,15 5,38

Mittebioloogilist päritolu 
taastuvkütused 0,15 0,15

Täiustatud säästvad 
biokütused ja biogaas 0,15 0,15

file:///C:/Users/zachaio/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/E8761871.xlsx%23RANGE!_ftn2
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Muudatusettepanek

Üleminekuperioodi 
algus (1.1.2023)

Lõplik määr pärast 
üleminekuperioodi lõppu 
(1.1.2033) enne indekseerimist

Bensiin 10,75 10,75

Gaasiõli 10,75 10,75

Petrool 10,75 10,75

Mittesäästvad biokütused 10,75 10,75

Veeldatud naftagaas (LPG) 7,17 10,75

Maagaas 7,17 10,75

Mittesäästev biogaas 7,17 10,75

Mittebioloogilist päritolu 
taastumatud kütused 7,17 10,75

Säästvad biokütused 5,38 5,38

Säästev biogaas 5,38 5,38

Vähese CO2 heitega 
kütused 0,15 5,38

Mittebioloogilist päritolu 
taastuvkütused 0,15 0,15

Täiustatud säästvad 
biokütused ja biogaas 0,15 0,15

Muudatusettepanek 23
Ettepanek võtta vastu direktiiv
Lisa 1 – tabel B

Komisjoni ettepanek

Üleminekuperioodi 
algus (1.1.2023)

Lõplik määr pärast 
üleminekuperioodi lõppu 
(1.1.2033) enne indekseerimist

Gaasiõli 0,9 0,9

Raske kütteõli 0,9 0,9

Petrool 0,9 0,9

Mittesäästvad biokütused 0,9 0,9

Veeldatud naftagaas (LPG) 0,6 0,9

Maagaas 0,6 0,9

file:///C:/Users/zachaio/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/E8761871.xlsx%23RANGE!_ftn2
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Mittesäästev biogaas 0,6 0,9

Mittebioloogilist päritolu 
taastuvkütused

0,6 0,9

Toidu- või 
söödakultuuripõhised 
säästvad biokütused

0,45 0,9

Toidu- või 
söödakultuuripõhine 
säästev biogaas

0,45 0,9

Säästvad biokütused 0,45 0,45

Säästev biogaas 0,45 0,45

Vähese CO2 heitega 
kütused

0,15 0,45

Mittebioloogilist päritolu 
taastuvkütused

0,15 0,15

Täiustatud säästvad 
biokütused ja biogaas

0,15 0,15

Muudatusettepanek

Üleminekuperioodi 
algus (1.1.2023)

Lõplik määr pärast 
üleminekuperioodi lõppu 
(1.1.2033) enne indekseerimist

Gaasiõli 0,9 0,9

Raske kütteõli 0,9 0,9

Petrool 0,9 0,9

Mittesäästvad biokütused 0,9 0,9

Veeldatud naftagaas (LPG) 0,6 0,9

Maagaas 0,6 0,9

Mittesäästev biogaas 0,6 0,9

Mittebioloogilist päritolu 
taastumatud kütused

0,6 0,9

Säästvad biokütused 0,45 0,45

Säästev biogaas 0,45 0,45

Vähese CO2 heitega 
kütused

0,15 0,45

Mittebioloogilist päritolu 
taastuvkütused

0,15 0,15

Täiustatud säästvad 
biokütused ja biogaas

0,15 0,15
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Muudatusettepanek 24

Ettepanek võtta vastu direktiiv
Lisa 1 – tabel C

Komisjoni ettepanek

Üleminekuperioodi 
algus (1.1.2023)

Lõplik määr pärast 
üleminekuperioodi lõppu 
(1.1.2033) enne indekseerimist

Gaasiõli 0,9 0,9

Raske kütteõli 0,9 0,9

Petrool 0,9 0,9

Kivisüsi ja koks 0,9 0,9

Mittesäästvad vedelad 
biokütused 0,9 0,9

CN-koodide 4401 ja 4402 
alla kuuluvad mittesäästvad 
tahked tooted

0,9 0,9

Veeldatud naftagaas (LPG) 0,6 0,9

Maagaas 0,6 0,9

Mittesäästev biogaas 0,6 0,9

Mittebioloogilist päritolu 
taastuvkütused 0,6 0,9

Toidu- või 
söödakultuuripõhine 
säästev vedelad biokütused

0,45 0,9

Toidu- või 
söödakultuuripõhine 
säästev biogaas

0,45 0,9

Säästvad biokütused 0,45 0,45

Säästev biogaas 0,45 0,45

CN-koodide 4401 ja 4402 
alla kuuluvad säästvad 
tahked tooted

0,45 0,45

Vähese CO2 heitega 
kütused 0,15 0,45

Mittebioloogilist päritolu 0,15 0,15
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taastuvkütused

Säästvad vedelad 
biokütused, täiustatud 
säästev biogaas ja CN-
koodide 4401 ja 4402 alla 
kuuluvad tooted

0,15 0,15

Muudatusettepanek

Gaasiõli 0,9 0,9

Raske kütteõli 0,9 0,9

Petrool 0,9 0,9

Kivisüsi ja koks 0,9 0,9

Mittesäästvad vedelad 
biokütused 0,9 0,9

CN-koodide 4401 ja 4402 
alla kuuluvad mittesäästvad 
tahked tooted

0,9 0,9

Veeldatud naftagaas (LPG) 0,6 0,9

Maagaas 0,6 0,9

Mittesäästev biogaas 0,6 0,9

Mittebioloogilist päritolu 
taastumatud kütused 0,6 0,9

Säästvad biokütused 0,45 0,45

Säästev biogaas 0,45 0,45

CN-koodide 4401 ja 4402 
alla kuuluvad säästvad 
tahked tooted

0,45 0,45

Vähese CO2 heitega 
kütused 0,15 0,45

Mittebioloogilist päritolu 
taastuvkütused 0,15 0,15

Säästvad vedelad 
biokütused, täiustatud 
säästev biogaas ja CN-
koodide 4401 ja 4402 alla 
kuuluvad tooted

0,15 0,15
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